---

INCIPIT LIBER ALIUD D, INCIPIT LIBER | CENSORINI AD · Q · |  
CERELLIVM V 2. opere | quam D, non post opere in marg.  
adscr. d, OPERE | nonnunquam V cetera quae D 3. IN-  
hiant hi (ant hi d in ras.) D, inhiant hi V, inhiat is *Carrio*  
diuites d V uocantur V 4. quunte (erasa i) V 6.  
abiceris D, corr. d 8. \*ita (erasa s) D, ita V 9. esse  
\*\*\*τῶν D, τ super primam litteram erasam add. d, esse sed  
τῶν V 10. Ter. Heaut. I, 2, 21 s. 11. ILLIUS DV, tul-  
lius d 12. ei DV, unde ductu transverso addito et fecit d  
15. maxime DV ea Vm. 2 17. immortalium V  
paenitus D 18. \*egere D, aegere d 19. δι\*ις D, diis V,  
deis vulgo praetiosa D

neque tibi per animi virtutem desint nec mihi per rei  
 tenuitatem supersint, quodcumque hoc libri est meis op-  
 6 bus comparatum natalicii titulo tibi misi. in quo non, ut  
 plerisque mos est, aut ex ethica parte philosophiae prae-  
 cepta ad beate vivendum, quae tibi scriberem, mutuatus 5  
 sum, aut ex artibus rhetorum locos laudibus tuis cele-  
 brandis persecutus (ad id enim virtutum omnium fa-  
 stigium ascendisti, ut cuncta ista, quae vel sapienter  
 monentur vel facunde praedicantur, vita moribusque su-  
 peraveris), sed ex philologis commentariis quasdam quae- 10  
 stiunculas delegi, quae congestae possint aliquantum vo-  
 7 lumen efficere. idque a me docendi studio vel ostentandi  
 voto fieri non praedico, ne in me, ut vetus adagium est,  
 8 iure dicatur sus Minervam. iam vero cum tuo collatu  
 scirem me plura didicisse, ne beneficiis tuis viderer 15  
 ingratus, nostrorum veterum sanctissimorum hominum  
 9 exempla sum seculus. illi enim quod alimenta, patriam,  
 lucem, se denique ipsos dono deorum habebant, ex omni-  
 bus aliquid deis sacrabant, magis adeo ut sese gratos  
 adprobarent quam quod deos hoc arbitrarentur indigere. 20  
 10 itaque cum perceperant fruges, ante quam vescerentur  
 deis libare instituerunt, et cum agros adque urbes deorum  
 munere possiderent, partem quandam templis sacellisque,  
 ubi eos colerent, dicaverunt: quidam etiam pro cetera  
 corporis bona valetudine crinem deo sacrum pascebant. 25  
 11 ita ego, a quo plura in litteris percepī, tibi haec exigua  
 reddo libamina.

2 Nunc quoniam liber de die natali inscribitur, a votis  
 auspicia sumantur. itaque hunc diem, quod ait Per-  
 sius, numera meliore lapillo, idque quam saepis- 30

4. ex ethica *Manutius*, exhīca *D*, hic a *V* 5. beatę  
*D* 6. locus *D* 9. monetur *D* facundae *D* 11. con-  
 geste *V* 13. non fieri *V* adagium (*prior g ex c facta*  
*esse videtur*) *D*, elogium *V* 14. iam vero] uero *D*, docere  
*V*, verum *Iahnus* 15. beneficiis *V* 18. habebam *V*, corr.  
*m. 2* 19. sese gratos *Halmius*, se gregatos *D*, se gratos *V*  
 20. δ\*\*\*\* *D*, diis d arbitraretur indegere *D* 22. a|que *D*,  
 atque *V* 29. sumatur *D* Pers. 2, 1 30. sepissime *V*